UBND TỈNH SƠN LA

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVYD Sơn La, ngày     tháng 01 năm 2025

V/v kết quả xếp cấp chuyên môn

kỹ thuật cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: Các bệnh viện trực thuộc Sở.

Thực hiện Nghị định số 02/2025/NĐ-CP ngày 01/01/2025 của Chính phủ sửa

đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của

Chinh phủ quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành Luật Bảo hiểm y tế, đã

được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Nghị định số 75/2023/NĐ-CP ngày 19/10/2023

của Chính phủ;

Căn cứ kết quả xếp cấp chuyên môn của Sở Y tế theo quy tại Nghị định số

96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật khám bệnh, chữa bệnh;

Để có căn cứ thực hiện việc chuyển cơ sở khám chữa bệnh, đăng ký khám

chữa bệnh bảo hiểm y tế (BHYT) ban đầu và thanh toán chi phí khám chữa bệnh

BHYT theo quy định hiện hành cho người có tham gia BHYT. Sở Y tế Thông báo

kết quả xếp cấp chuyên môn kỹ thuật của các cơ sở y tế thuộc thẩm quyền quản lý

như sau:

TT CƠ SỞ KCB Tổng điểm

Tuyến CMKT đã

xếp trước ngày

01/01/2025

I CẤP KHÁM BỆNH, CHỮA BỆNH BAN ĐẦU

Cấp khám bệnh, chữa bệnh ban đầu gồm các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

không có điều trị nội trú, trạm y tế xã, phòng khám đa khoa và phòng khám

đa khoa khu vực có giường bệnh.

II CẤP KHÁM BỆNH, CHỮA BỆNH CƠ BẢN

1 Bệnh viện đa khoa tỉnh Sơn La 56 Tuyến tỉnh

2
Bệnh viện Phục hồi chức năng tỉnh Sơn

La
26 Tuyến tỉnh

3
Bệnh viện Y Dược cổ truyển tỉnh Sơn

La
26 Tuyến tỉnh

4 Bệnh viện Mắt tỉnh Sơn La 25 Tuyến tỉnh

TT CƠ SỞ KCB Tổng điểm

Tuyến CMKT đã

xếp trước ngày

01/01/2025

5 Bệnh viện Nội tiết tỉnh Sơn La 18 Tuyến tỉnh

6 Bệnh viện Phong và Da liễu 25 Tuyến tỉnh

7 Bệnh viện Tâm Thần tỉnh Sơn La 17 Tuyến tỉnh

8 Bệnh viện Phổi tỉnh Sơn La 19 Tuyến tỉnh

9 Bệnh viện đa khoa Thảo Nguyên 31 Tuyến huyện

10 Bệnh viện đa khoa huyện Mộc Châu 27 Tuyến huyện

11 Bệnh viện đa khoa huyện Yên Châu 18 Tuyến huyện

12 Bệnh viện đa khoa huyện Mai Sơn 19 Tuyến huyện

13 Bệnh viện đa khoa huyện Thuận Châu 24 Tuyến huyện

14 Bệnh viện đa khoa huyện Quỳnh Nhai 22 Tuyến huyện

15 Bệnh viện đa khoa huyện Mường La 17 Tuyến huyện

16 Bệnh viện đa khoa huyện Sông Mã 23 Tuyến huyện

17 Bệnh viện đa khoa huyện Sốp Cộp 20 Tuyến huyện

18 Bệnh viện đa khoa huyện Bắc Yên 19 Tuyến huyện

19 Bệnh viện đa khoa huyện Phù Yên 17 Tuyến huyện

20 Bệnh viện đa khoa Cuộc Sống 22
Tương đương tuyến

huyện

 Đề nghị các bệnh viện khẩn trương công khai kết quả xếp cấp chuyên môn kỹ

thuật kèm theo điểm số trên Trang thông tin điện tử của cơ sở và tại nơi tiếp đón

người bệnh.

 Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ Bảo hiểm y tế;

- BHXH tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Cổng thông tin điện tử SYT Sơn La;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T17:09:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Trần Thanh Bình<binhtt.syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T17:30:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ Y TẾ<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T17:30:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ Y TẾ<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T17:30:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ Y TẾ<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!